П Р О Т О К О Л

заседания Совета  по  противодействию коррупции

в Таловском  муниципальном  районе
09.00ч.                                                                             29.03.2022  г.
1.О состоянии и результатах работы, проводимой в Таловском муниципальном районе  по выявлению и пресечению фактов коррупции в 2021 году.
ГРАЧЕВ Павел Николаевич – старший помощник прокурора Таловского района
1. Информацию старшего помощника прокурора Таловского района Грачева  П.Н.  принять к сведению.

РЕШИЛИ: усилить контроль за соблюдением сроков предоставления НПА в прокуратуру района.
2. О реализации плана мероприятий «Противодействие коррупции в  Таловском муниципальном районе».
БОРОДАЕНКО Юлия Викторовна
– руководитель аппарата администрации муниципального района
1. Информацию руководителя аппарата администрации муниципального района Бородаенко Ю.В. принять к сведению.

РЕШИЛИ:
1.Должностным лицам,  ответственным за реализацию плана мероприятий, в 2022 году продолжить работу по организации работы в данном направлении. Отчеты об исполнении плана предоставлять до 1 июля и 25 декабря 2022 года.

2.Усилить работу по урегулированию конфликта интересов в подведомственных учреждениях.
3.   Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах поселений
          ВАСИЛЬЕВА Тамара Николаевна
– глава Александровского сельского поселения
1. Информацию главы  Александровского сельского поселения Васильевой Т.Н.  принять к сведению.

Председатель Совета

                                                  В.В. Бурдин

Секретарь
                                                                                   Ю.В. Бородаенко